
TERESINA - PITerça-feira, 27 de abril de 2004 - Nº 076

3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 26 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FLÁVIA REJANE FÉLIX, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Diretor de
Unidade Hospitalar II, no município de Corrente – Piauí, da Secretaria da Saúde, a
partir de 14 de outubro de 2003.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

FLÁVIA REJANE FÉLIX, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Assessora Técnica III, da Secretaria da Saúde.

JAILTON SOARES RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Diretor de Unidade Hospitalar II, no Hospital Regional “ João Pacheco Cavalcante”,
no município de Corrente – Piauí, da Secretaria da Saúde.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS E SOCIAIS DO ESTADO
DO PIAUÍ -CEPRO
DECRETO DE 02 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí o servidor

PAULO HENRIQUE DE A. SIQUEIRA, Técnico Júnior IV, Matrícula nº 06297-9, do
quadro de pessoal da Fundação Centro de Pesquisas Econômicas e Sociais do Estado
do Piauí – CEPRO, com ônus para o órgão de origem até 31 de dezembro de 2004.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 02 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição do Ministério Público do Estado do Piauí/Procuradoria Geral de
Justiça, a servidora

JOSILENE DE CARVALHO MIRANDA, Auxiliar Técnico, Matrícula nº 00956-3, do
quadro de pessoal da Secretaria de Administração, com ônus para o órgão de origem,
até 31 de dezembro de 2004.

SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS
DECRETO DE 02 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Demerval Lobão – Piauí, a servidora

MARIA LÚCIA DE SOUZA SOARES, Matrícula nº 030245-7, do quadro de pessoal da
Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos, com ônus para o órgão de origem, até 31
de dezembro de 2004.

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 30 DE MARÇO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO ANTÔNIO MONTEIRO DE CARVALHO CERQUEIRA, do Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-3, de Diretor de Unidade Hospitalar III, do Instituto de Doenças
Tropicais “Natan Portella”, da Secretaria da Saúde.

ANTÔNIO DE PÁDUA CORREIA MIRANDA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador do Instituto de Doenças Tropicais “Natan Portella”, da Secretaria
da Saúde.

DECRETO DE 30 DE MARÇO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

ANTÔNIO DE PÁDUA CORREIA MIRANDA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Diretor de Unidade Hospitalar III, do Instituto de Doenças Tropicais
“Natan Portella”, da Secretaria da Saúde.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO
PIAUÍ - EMATER
DECRETOS DE 01 DE ABRIL DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ LUIZ MACHADO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador do
Centro de Treinamento, do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado
do Piauí – EMATER/PI.

DECRETO DE 01 DE ABRIL DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 52, e Anexo Único , da Lei
Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003 ,

GERALDO MAGELA DANIEL JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador do Centro de Treinamento, do Instituto de Assistência Técnica
e Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER/PI.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETO DE 14 DE ABRIL DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOÃO GUIDO AYRES MATOS, do cargo de Engenheiro Agrônomo, do quadro de
pessoal da Secretaria de Desenvolvimento Rural, retroagindo os efeitos a partir de 14
de abril de 1987.

INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ - INTERPI
DECRETOS DE 14 DE ABRIL DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

SOLANGE TÁVORA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
4, de Diretor de Unidade Administrativo-Financeiro, do Instituto de Terras do Piauí –
INTERPI.

VANUZA BERTO DO NASCIMENTO VIRGÍNIO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Projetos Urbanos, do Instituto de Terras do Piauí
– INTERPI.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETOS DE 21 DE ABRIL DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

PROMOVER, pelo Critério de merecimento, de conformidade com o disposto nos
arts. 10, 11 e 25, da Lei nº 3.936, de 03 de julho de 1984, o 2º Tenente QOPM GIP-10/
10175 ELISAMAR FERREIRA DA SILVA, ao posto de 1º Tenente QOPM, da Polícia
Militar do Piauí.


